
16. november 2009 

Information fra formanden 
 

Kære alle 

 

Vi er nu nået et pænt stykke ind i volleyballsæsonen 2009/2010, og jeg vil derfor komme med lidt opdatering 

på, hvad der rører sig i klubben, samt benytte lejligheden til at kigge lidt frem mod kommende begivenheder 

og aktiviteter. Et af nøglebudskaberne er, at flere seniormedlemmer og ungdomsforældre må melde sig på 

banen, hvis vi skal undgå at slide bestyrelse mfl. op. 

 

 

Hjææælp !! - Trænere søges - Tag på trænerkursus den 28. og 29. november !!! 

Vores succes med at få kids- og teenspillere til klubben medfører store udfordringer med hensyn til at finde 

trænere nok. Som det er lige nu har et par af bestyrelsesmedlemmerne set sig nødsaget til at hjælpe som 

trænere, men dette er IKKE holdbart. Derfor har vi akut et meget stort behov for flere trænere. Sig til, hvis du 

kender et emne.... eller det kan være dig selv !. Du behøver ikke at have været træner før, og du behøver 

ikke være perfekt til selv at spille volleyball. Andre trænere kan hjælpe dig i gang, og desuden kan du få en 

god "værktøjskasse" ved at deltage i trænerkursus eksempelvis den 28.+29. november... klubben betaler 

naturligvis for kursus samt andre omkostninger.  Men igen - - Flere trænere ønskes ! Hvis du er interesseret, 

kontakt en fra bestyrelsen eller en træner. 

 

 

Hjælpere søges til kids og teen samt stævner 

Da vi i september afviklede Faxe Kondi Cup mærkede vi tydeligt en effekt af vores forældremøder med kids- 

og teenholdene. Dette viste sig ved, at vi så flere nye forældre som hjælpere til stævnet - Tak til jer alle !!! 

 Men det er også en hjælp der er livsnødvendig for klubben. Klubben eksistens baserer sig på frivillig 

arbejdskraft, og da vi har en stor overvægt af ungdomsspillere, må forældrene til disse tage en større del af 

opgaverne, da vi ser tendenser til at seniormedlemmerne bliver slidt op og stopper. 

 

... Derfor:  Vi har brug for at nogle melder sig allerede nu: 

 

·         Især til hjælp omkring planlægning af køkkenteamets opgaver ved næste store event, nemlig 

Pokalfestival stævnet i januar... det drejer sig kun ca. 2 møder á 2 timer samt hjælp noget af tiden til selve 

stævnet. 

          Især til hjælp omkring turneringsafviklingen ved samme stævne. Vi har bla. brug for nogle, der er 

bekendt med at arbejde i Excel-ark, da resultaterne indtastes heri (det er IKKE avanceret).... vi skal styre 

resultater mm  i 8-10 haller ved Pokalfestivalen i januar. 

 

·         Meld gerne ind med dit tilbud om hjælp på andre områder også.... 

Det vil lette meget for flere overbelastede. 

 

 

Udover ovenstående, vil vi anmode bredt om hjælp ved selve Pokalfestivalen, hvor der i weekenden vil være 

brug for hjælpere bla. ved udlevering af morgen- og aftensmad samt opsætning og oprydning. Vi skriver til 

jer når vi er tættere på stævnet. 

 

 

5 stk U17 Landsholdsspillere 

Klubben er igen flot repræsenteret med spillere på de netop udtagne U17-landshold, som skal spille ved 

Nevza-mesterskaberne (udvidet Nordisk mesterskab) i december. Det drejer sig om Kimmie Bagge, Lærke 

Mensel, Mathilde Just,  Sigurd Varming og Jacob Skovgaard. Tillykke til jer, men også mange tanker til jer, 

der bobler rundt tæt på en udtagelse også. 



Kidsvolley for voksne 

Vi har tidligere arrangeret forældredage i klubben - dvs. ex. en lørdag eftermiddag med lidt hygge, men hvor 

forældre og børn spiller kids level 2 volley sammen. Da det har været en succes tidligere, vil vi naturligvis 

tage det op igen - sikkert efter jul. Men vi arbejder også med planer om at lave et eller flere stævner, hvor 

voksne spiller efter de samme regler som hhv. kids level 2 og kids level 3. Her håber vi også at se jer 

forældre - evt. sammen med kollegaer fra jeres arbejdsplads. Hvis nogle af jer vil være med til at arrangere 

og organisere hører vi også gerne her. 

 

 

Bestyrelsen - status 

Gitte Vedel har desværre trukket sig fra bestyrelsen, hvor hun har siddet som forældrevalgt medlem. 

Baggrunden er først og fremmest stort arbejdspres på hendes job, men det har også spillet ind, at hendes 

datter er stoppet med volleyball grundet interesser på de mere skrå brædder. Jeg vil gerne takke Gitte for en 

jætte indsats - ikke bare det seneste år, men gennem flere år i både bestyrelse og udvalg mv. 

 

 

DHV-samarbejdet fortsætter... 

Vores og DHG's seniorhold har siden sommer været slået sammen under navnet DHV Odense. Og selvom 

det på flere fronter har givet nogle udfordringer omkring ledelse og koordinering af aktiviteterne, er det klart 

vores konklusion, at samarbejdet fungerer godt, samt at det var en rigtigt set af generalforsamlingen, da man 

i marts vedtog, at klubben skulle søge samarbejdet med DHG. Og i DHG er man også glade for, at 

samarbejdet er etableret, meddeler deres formand Stephan Holm. Derfor er det holdningen, at samarbejdet 

skal fortsætte indtil videre, da gevindsten ved samarbejdet må formodes at fortsætte i flere år. Vi vil derfor i 

bestyrelsen samt styregruppen for DHV Odense i den nærmeste fremtid diskutere, om forlængelsen af 

aftalen bør medføre formelle ændringer i aftalen samt omkring eksempelvis sponsoraftaler. Vi vil søge at 

holde alle orienteret orienterede om eventuelle tiltag. 

 

 

Ledelse af klubben - ændring af struktur synes nødvendig 

DHV-samarbejdet har klart betydet en lidt mere markant opdeling af arbejdet med ungdom og senior i 

klubben. Derfor arbejder bestyrelsen også på, at dele ledelsesarbejdet mere markant op i en ungdoms- og 

en senior sektor, som hver især har en slags bestyrelse samt udvalg. I praksis betyder det i første omgang, 

at vi i bestyrelsen har delt os lidt i 2 sektorledelser - men vi er dog stadig formelt en samlet bestyrelse. En del 

af dette er også i højere grad at få beskrevet opgaverne i bestyrelse og udvalg, så det er lettere at mobilisere 

flere medlemmer og forældre i udvalg mm., så flere skuldre kan være med til at bære driften af Danmarks 

bedste volleyball ungdomsklub - ikke nødvendigvis på mesterskaber, men helt klart på sammenholdet. 
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Lambert Dehlholm-Lambertsen 

 

Formand VK Hjallese 

 

Tel.: +45 2530 5340 


